la suspensión de Servicio el cual será restaurado cuando se aclare o solucione la situación 
que le dió origen. 

j) Los introductores de productos alimenticios, deberán solicitar ante la Dirección de 
Abastecimiento y Consumo un carnet que los habilite como tales, cuyo vencimiento 
operará cada trescientos sesenta y cinco (365) días quienes deberán gestionar la renovación 

áticamente. En caso de los establecimientos fiigorílicos, deberán entregar a sus 
dores, fotocopia de la habilitación correspondiente para cuando sea requerida por la 

d Municipal y listado con apellido y nombre de los fleteros que designen para el